Que tous ceux qui participent réellement ou spirituellement à cette Victime sacrée soient remplis de grâces et de bénédictions. Par J.-C. N.-S. Ainsi soit-il.

AU MEMENTO DES MORTS

**S**OUVENEZ-VOUS aussi, Seigneur, de vos serviteurs et de vos servantes N. et N.,

qui nous ont précédés avec le signe de la foi, et qui dorment du sommeil de la paix.

Nous vous supplions, Seigneur, de leur accorder par votre miséricorde, à eux et à tous ceux qui reposent en Jésus-Christ, le lieu du rafraîchissement, de la lumière et de la paix. Par J.-C. N.-S. Ainsi soit-il.

Daignez nous accorder aussi cette grâce à nous-mêmes, ô mon Dieu ; et, tout pécheurs que nous sommes, nous donner un jour l'entrée du ciel avec vos saints Apôtres et Martyrs, et tous vos Saints. Nous vous conjurons, par leur intercession, de nous admettre dans leur société bienheureuse, non pas à cause de nos mérites, mais en nous traitant avec indulgence et en considération des mérites infinis de Notre-Seigneur Jésus-Christ. C'est par lui, Seigneur, que toute grâce est donnée : c'est par lui, avec lui et en lui que tout honneur et toute gloire vous sont rendus, ô Dieu, Père tout-puissant, en l'unité du Saint-Esprit.

Dans tous les siècles des siècles. R.  
Ainsi soit-il.

Per omnia sæcula  
sæculorum. R.  
Amen.

#### ORAISON DOMINICALE

PRIONS

**A**VERTIS par un  
commandement

ORÉMUS

**P**RÆCEPTIS saluta-  
ribus moniti, et

divina institutione formati, audemus dicere :

**P**ATER noster, qui es in cœlis, sanctificetur nomen tuum : adveniat regnum tuum : fiat voluntas tua, sicut in cœlo et in terra : panem nostrum quotidianum da nobis hodie ; et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris : et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos a malo. Amen.

salutaire, et suivant la règle divine qui nous a été donnée, nous osons dire :

**N**OTRE Père, qui êtes aux cieux, que votre nom soit sanctifié, que votre règne arrive ; que votre volonté soit faite sur la terre comme au ciel : donnez-nous aujourd'hui notre pain quotidien : et pardonnez-nous nos offenses comme nous pardonnons à ceux qui nous ont offensés ; et ne nous laissez pas succomber à la tentation.

R. Mais délivrez-nous du mal. Ainsi soit-il.

*Le Prêtre ajoute :*

**D**ÉLIVREZ-NOUS, s'il vous plaît, Seigneur, de tous les maux passés, présents et à venir, et par l'intercession de la bienheureuse et glorieuse Marie toujours vierge, Mère de Dieu, et de vos bienheureux

Apôtres Pierre et Paul, et André, et de tous les Saints, daignez nous accorder la paix pendant les jours de notre vie mortelle, afin qu'étant assistés du secours de votre miséricorde, nous ne soyons jamais assujettis au péché ni agités par aucun trouble.